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Til landets fastleger

Oslo, 8. januar 2009

Tiltak for å gjøre likeverdig (generisk) bytte enda tryggere

Statens legemiddelverk gjennomfører i februar og mars 2009 flere informasjonstiltak for å gjøre 
ordningen med likeverdig bytte av legemidler enda tryggere. 

Hovedelementene i informasjonskampanjen er:
	 -	 Innslag på ”hvilePULS” (skjerm på legekontor).
	 -	 Kort skriftlig informasjon som legen kan gi pasienten sammen med resepten
		  (én blokk vedlagt).
	 -	 Plakat på apotek.
	 -	 Brosjyre som apotekansatte kan gi pasienten sammen med legemidlene
		  (ett eksemplar vedlagt).

Byttbare legemidler må tilfredsstille strenge krav til kvalitet og biotilgjengelighet. En rekke studier, 
inkludert en norsk bivirkningsgjennomgang (1) og en ny amerikansk metaanalyse (2), har bekreftet 
at godkjente kopilegemidler er trygge og effektive. Imidlertid forekommer det noe feilbruk og dob-
beltbruk etter likeverdig bytte.

Det er Legemiddelverket og apotekene som har hovedansvaret for en smidig gjennomføring av byt-
teordningen. Norske allmennleger nyter stor tillit hos pasientene og informasjon fra fastlegen tilleg-
ges betydelig vekt. Som fastlege kan du derfor bidra til trygt likeverdig bytte: 

Informér1.	  pasienten om at apoteket kan tilby et legemiddel med et annet navn enn det 
du skriver på resepten. For pasienten er det viktig å vite at byttet skjer i forståelse med 
legen. Bruk eventuelt skriftlig pasientinformasjon dersom du synes det er nødvendig 
(vedlagt).
Reservér 2.	 mot bytte når det er betydelig risiko for at pasienten ikke greier å holde over-
sikt over medisinene sine – eller når andre tungtveiende medisinske grunner taler mot 
bytte. Notér i journalen hvorfor bytte ikke bør gjøres.

Alt informasjonsmateriell kan lastes ned og skrives ut fra vår nettside: 
www.legemiddelverket.no/likeverdigbytte

Dersom du har spørsmål om ordningen eller synspunkter på informasjonsmateriellet, kan du kon-
takte undertegnede på sigurd.hortemo@legemiddelverket.no.

Takk for hjelpen.

Med vennlig hilsen

Gro Ramsten Wesenberg					     Sigurd Hortemo
direktør							       overlege
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